



0200038

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 - CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL. (79) 3631-5252

DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017
(Art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, em sua atual redação)

Ratifico a presente Justificativa de Dispensabilidade de Licitação, em virtude de que a despesa que se pretende efetuar está normatizada no Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, com suas alterações subsequentes. Na conformidade do Art. 26 da mesma Lei de Licitações, c/c Art. 97, parágrafo 6º, da Lei Orgânica Municipal, determino a publicação da mesma no quadro de avisos desta Câmara Municipal de Vereadores de Lagarto, como *condito sine qua non* para a validade deste ato.

Lagarto/SE, 07 de Fevereiro de 2017


IBRAIN SILVA MONTEIRO
Presidente

PROPONENTE: DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS ESCOLARES SÃO MATHEUS LTDA-ME, CNPJ nº 16.834.713/0001-90, localizado na Rua: Dr. Joviniano de Carvalho, Salão: 346 - Centro, Simão Dias/SE CEP 49480-000.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender a demanda desta Câmara em sua manutenção no ano em curso.





000009

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 – CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL. (79) 3631-5252

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	VL. UNITÁRIO MÁXIMO ADMITIDO (R\$)	VL. TOTAL MÁXIMO ADMITIDO (R\$)
01	11	CX	Papel formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g, caixa com 10 unidades, contendo resmas de 500 (quinhentas) folhas.	R\$218,00	R\$2.398,00
02	15	Pct	Papel couche brilhante 180g A2, pacote com 50 unidades.	R\$17,00	R\$255,00
03	05	PCT	Papel linho, na cor branca, gramatura do papel 180g, embalagem com 50 folhas no formato A4.	R\$17,00	R\$85,00
04	07	UND	Almofada para carimbo, material caixa plástica, almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio, cor azul.	R\$9,40	R\$65,80
05	10	UND	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, 1 furo, sem depósito, lamina de aço inoxidável.	R\$1,80	R\$18,00
06	06	UND	Tinha para carimbo sem óleo, cor azul, aspecto físico líquido. Composição: água, pigmentos. 42ml.	R\$4,40	R\$26,40
07	02	UND	Agenda tipo telefônica, índice alfabético A-Z, capa dura, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75g.	R\$19,00	R\$38,00
08	06	UND	Pincel atômico, permanente na cor azul/preta, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm. Composição: resina plástica, tinta a base de corante orgânico e água.	R\$2,50	R\$15,00
09	50	UND	Lápis grafite com especificação 9000HB, ponta max resistente, diâmetro 2,0mm.	R\$0,90	R\$45,00
10	20	UND	Caneta marca texto, em plástico, diâmetro da ponta 4mm, cores amarelo, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável.	R\$3,55	R\$71,00

Agosto



020040

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 - CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL. (79) 3631-5252

11	03	CX	Caneta esferográfica na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0mm. gravado no corpo a marca do fabricante, tinta azul 0.7 caixa com 50 unidades.	R\$44,00	R\$132,00
12	10	UND	Régua transparente de 30cm, material acrílico espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro.	R\$0,75	R\$7,50
13	10	UND	Corretivo líquido a base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares, 18ml, resina plástica.	R\$2,90	R\$29,00
14	30	UND	Borracha apagadora escrita, material borracha, tipo duas cores, tipo macia que não borre nem danifique o papel.	R\$0,98	R\$29,40
15	05	UND	Cola branca, de uso escolar, 90g.	R\$3,40	R\$17,00
16	10	UND	Cola cor branca, de alta qualidade, aplicação em papel, tipo bastão 10gr.	R\$2,90	R\$29,00
17	20	CX	Clips 2.0 para papel, cx com 100 und, composição em metal, cor prata.	R\$4,40	R\$88,00
18	20	CX	Clips 1.0 para papel, cx com 100 und em aço niquelado na cor prata.	R\$4,40	R\$88,00
19	20	CX	Clips 3.0 para papel, cx com 100 und em aço niquelado na cor prata.	R\$4,40	R\$88,00
20	20	CX	Clips 6.0 para papel, cx com 100 und em aço niquelado na cor prata.	R\$4,70	R\$94,00
21	10	CX	Grampo cobreado e galvanizado para grampeador, 26/6 cx com 5000 und.	R\$5,75	R\$57,50
22	04	CX	Prendedor de papel, 19mm, aço temperado. Corpo oxidado negro e alças em aço inoxidável, caixa com 50 und.	R\$5,80	R\$23,20



000041

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 – CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL. (79) 3631-5252

23	04	CX	Prendedor de papel, 32mm, aço temperado. Corpo oxidado negro e alças em aço inoxidável, caixa com 50 und.	R\$6,80	R\$27,20
24	06	CX	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho 7, cx com 30 unidades.	R\$19,00	R\$114,00
25	03	CX	Percevejo, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado, cx com 100 unidades.	R\$3,50	R\$10,50
26	06	CX	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho 13, cx com 30 unidades.	R\$19,00	R\$114,00
27	02	CX	Alfinetes, material metal, tamanho 03, material cabeça plástico, formato da cabeça redondo, cores sortidas, aplicação mapa. Caixa com 100 unidades.	R\$6,90	R\$13,80
28	03	UND	Estilete pequeno, corpo plástico, lamina aço com trava de segurança.	R\$1,40	R\$4,20
29	05	UND	Extrator de grampo, material metal, tipo alavanca com 12cm de comprimento.	R\$0,90	R\$4,50
30	15	PCT	Elástico látex para escritório, cor amarela, com 100 unidade.	R\$6,20	R\$93,00
31	02	UND	Calculadora material plástico rígido, operações matemáticas simples, tipo viso cristal, capacidade do visor 01 linha com 10 caracteres, números grandes, teclas de plástico.	R\$41,90	R\$83,90
32	03	UND	Grampeador tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g, para grampo 26/6.	R\$34,50	R\$103,50
33	02	UND	Perfurador de papel, material em metal, superficial pintado, hibrida com pinos oxidados	R\$18,30	R\$36,60



090042

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 - CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL. (79) 3631-5252

			e base plástica com duas indicações para centragem do papel, capacidade para perfuração mínima 12fls de gramatura 75g.		
34	01	UND	Tesoura multiuso com lamina de aço inoxidável com 1,2mm pontas arredondadas, cabo formato anatômico ABS.	R\$3,40	R\$3,40
35	02	UND	Molha-dedo, com base e tampa de plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, sem glicerina, 12g.	R\$3,40	R\$6,80
36	50	UND	DVD gravavel.	R\$1,40	R\$70,00
37	20	UND	DVD regravável.	R\$6,45	R\$129,00
38	14	UND	Envelopes na cor branca para carta 114mm x 162mm embalagem com 100 unidades.	R\$20,00	R\$280,00
39	200	UND	Envelopes amarelo tamanho meio ofício 18x24.	R\$0,25	R\$50,00
40	02	PCT	Envelopes saco, na cor branco, material off-set, 90g, tamanho ofício, 240x340mm, embalagem com 250 unidades.	R\$74,00	R\$148,00
41	40	UND	CDs virgem com capa.	R\$6,90	R\$276,00
42	20	UND	Pasta arquivo morto material plástico, dimensões 230x320x135mm para arquivamento de documentos.	R\$4,90	R\$98,00
43	30	UND	Pasta classificador com elástico, material PVC, cor incolor, largura 3cm.	R\$3,40	R\$102,00
44	30	UND	Pasta classificador com elástico, material PVC, cor incolor, largura 6cm.	R\$5,90	R\$177,00
45	30	UND	Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g, sem prendedor interno, tamanho 37x24 cm, visor plástico transparente com 9cm, com haste em metal e ponteiros plásticas.	R\$2,45	R\$73,50
46	30	UND	Pasta documentos, material cartolina plastificada, gramatura 180g, com prendedor interno grampo trilho de aço inox, sem aba e elástico, 240x345mm.	R\$2,45	R\$73,50



000043

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 – CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL.: (79) 3631-5252

47	20	UND	Pasta A/Z lombo largo, tamanho ofício com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível.	R\$14,40	R\$288,00
48	07	UND	Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas, brancas, pautadas e numeradas.	R\$21,00	R\$147,00
49	30	UND	Bloco de notas adesivas, tamanho 76mm x 100mm, cor: amarelo/branco.	R\$4,40	R\$132,00
50	08	UND	Fita adesiva, estreita, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 48mm x 50m com alta adesão a qualquer superfície limpa.	R\$3,75	R\$30,00
51	10	UND	Fita adesiva larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 48mm x 50m com alta adesão a qualquer superfície limpa.	R\$3,75	R\$37,50
52	05	UND	Fita adesiva material crepe, tipo monoface medindo 25mm x 50m, á base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	R\$6,30	R\$31,50
53	02	CX	Etiqueta auto-adesiva, material papel, cor branca, referencia 6281, formato carta 25,4 x 101,6mm para impressora jato de tinta/laser com 20 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 500 etiquetas.	R\$74,00	R\$148,00
54	10	UND	Etiquetas lacre para envelope, cartela com 150 unidades.	R\$59,90	R\$599,00
55	01	UND	Papel Cartolina A3, 297mm x 420mm de 75gr. Embalagem impermeável, com umidade, caixa com 10 unidades contento resmas de 500 folhas.	R\$784,00	R\$784,00
				VALOR TOTAL	R\$ 7.993,20



02/02/17

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREGÕES ELETRÔNICO E PRESENCIAL
Praça Nossa Senhora da Piedade, 97 - CEP 49400-000
CNPJ: 16.212.094/0001-00 TEL. (79) 3631-5252

VALOR GLOBAL: R\$ 7.989,10 (Sete mil novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação correrão por conta do orçamento vigente, na unidade orçamentária, a saber:

CÓDIGO DA UNIDADE	FUNÇÃO OU PROGRAMA	PROJETO OU ATIVIDADE	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSOS
01.01	01.031.0008	2001	33.90.30.00	Recursos próprios

PRAZO DE VALIDADE: Da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017.

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, em sua redação c/c Justificativa de dispensa de Licitação da Comissão Permanente de Licitação.

Lagarto/SE, 07 de Fevereiro de 2017

Valberto Queiroz de Lima
Valberto Queiroz de Lima
Presidente da CPL

José Roberto dos Santos
José Roberto dos Santos
Secretário

Jamisson Nascimento Santos
Jamisson Nascimento Santos
Membro